aprobar el presente Decreto Supremo, a solicitud del Ministerio de Minería y Metalurgia.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 D E C R E T A:
 ARTÍCULO ÚNICO.- Se autoriza al Ministerio de Minería y Metalurgia incrementar las subpartidas 25210 ?Consultorías 
por Producto? en Bs426.656.- (CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 00/100 
BOLIVIANOS) y 25220 ?Consultores en Línea? en Bs762.955.- (SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 00/100 BOLIVIANOS), en el presupuesto del Servicio Nacional de Geología y 
Técnico de Minas ? SERGEOTECMIN, a través del traspaso intrainstitucional que afecta la partida 57100 ?Incremento 
de Caja y Bancos? por un monto de Bs1.189.611.- (UN MILLÓN CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
ONCE 00/100 BOLIVIANOS), para contratar consultorías que permitan cumplir con la planificación anual de actividades de 
la entidad, de acuerdo al Anexo adjunto y de conformidad al Artículo 12 de la Ley del Presupuesto General de la Nación 
2008.
 

Los Señores Ministros de Estado, en los Despachos de Hacienda y de Minería y Metalurgia, quedan encargados de la